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A partir del 4724, Vinte inicia la consolidacion de resultados de Javer, asi como la implementacion de
las sinergias de ambas compainias.

Vinte liquidd la de Servicios Corporativos Javer, S.A.B. de C.V. (“Javer”) el 18 de diciembre de 2024 a $14.94 MXN por accién, combinando
efectivo e intercambio de acciones. Vinte adquirid el de las acciones de Javer en la OPA, y alcanzando posteriormente el con
adquisiciones posteriores en el Mercado. En Asamblea de Javer del pasado 31 de enero se aprobd su desliste con el objetivo de consolidar el
financiamiento bursatil de capital y deuda a nivel de Vinte.

Para llevar a cabo la adquisicion de Javer, Vinte concretd durante el 2024 financiamientos clave de capital y deuda como la

de mads de , asi como a un plazo promedio . Con
esto, se posiciona Vinte junto con Javer para aumentar el desarrollo de vivienda en México en los siguientes anos.
En el 2024, el proforma'! fue de 912 mil pesos, un aumento del respecto al 2023. El
fue igual a , posicionando a Vinte y Javer como el grupo :

El proforma de Vinte y Javer tuvieron un incremento del en 2024, mientras que el aumentoé un con un

de . La cerrd en 1,157 millones de pesos, registrando un aumento del y una mejora de puntos
porcentuales en el margen neto, alcanzando el
El 14 de noviembre de 2024, Vinte colocd un con vencimiento a 7 anos en BIVA, destinado a financiar

proyectos de comunidades sustentables en México. Los inversionistas incluyeron a DEG de Alemania como inversionista ancla, un fondo de pensiones
de una institucion multilateral global (impulsora principal de los 17 Objetivos de Desarrollo Sostenible) y un inversionista institucional local que participa
frecuentemente en las colocaciones de Vinte. El bono recibid opiniones favorables de Sustainalytics y PCS.

Vinte emitié el pasado 26 de febrero un bono privado con el por 821 millones de pesos con vencimiento en 2034 con una tasa fija de 203 pbs

sobre el Bono M a 10 anos para financiar comunidades de viviendas EDGE y EDGE Advanced dentro de la franja de 300kms cercanos a la frontera de
México con Estados Unidos.

Al cierre del 2024, el apalancamiento, medido como Deuda Neta/EBITDA, se redujo a , por debajo del objetivo de 3.00x. El de la deuda es
considerada .
Xante, el iBuyer de vivienda usada de Vinte, estd cercano a concretar un financiamiento por hasta en

, reforzando su capacidad de expansion y posicionamiento. A su vez, busca nuevas rondas de capital para maximizar su valor como
Proptech de Vinte.
Vinte logré un gran hito de certificacion de viviendas EDGE en el 2024, logrando certificar practicamente toda su produccion de vivienda y un 67%
como viviendas EDGE Advanced. Vinte confinUa como el mayor certificador de viviendas EDGE a nivel mundial, y se posiciona para incrementar 3x
sus certificaciones con la adquisicion de Javer.

Vlnteu 1. Los resultados anuales proforma incluyen 12 meses de operaciéon de Vinte y 12 meses de operaciéon de Javer. 1



Vision del resultado de la adquisicion de Javer
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Carta del Presidente del Consejo

Vinte!

En 2024, Vinte se convirtidé en la constructora de vivienda mdas grande de México, tras la consolidacion de Javer el 17
de diciembre. La adquisicion nos abre puertas a inversionistas internacionales y aborda la necesidad de produccion
de viviendas en el pais, la cual se redujo a solo 128 mil unidades en 2024, un 57.5% menor a la produccion del 2015.

La iniciativa del nuevo gobierno federal tiene como meta construir 1 milldn de viviendas, de las cuales 500 mil se
pretenden desarrollar con el Infonavit. La reciente reforma del Infonavit mantiene la estructura organizativa previa,
busca fomentar la colaboracion efectiva entre gobierno, empresarios y frabajadores. Consideramos que habrd
oportunidades intferesantes de expansion si se establece un modelo viable para alcanzar dichas metas. Este enfoque
podria materializarse mediante una nueva linea de negocio en Javer, sin modificar el modelo y negocio actual de
Vinte y Javer.

El gran potencial del ecosistema Proptech de Vinte se ha fortalecido fras la adquisicion de Javer, dado que su
mercado se incrementa rapidamente. Xante crecid en 2024 un 196% en ingresos, iVentas crecid por segundo ano
consecutivo a una tasa mayor al 150% en ingresos, Emobel crecid 24% en ingresos y el resto de empresas
complementarias han continuado su crecimiento y se complementan naturalmente con el Mercado de viviendas de
Javer dado su enfoque en renta-para-compra, hipotecas digitales e institucionalizacion de rentas en México.

Estamos entusiasmados por las oportunidades que se presentan en 2025. El clima macroecondmico actual, con tasas
hipotecarias estables, favorece nuestra estrategia de expansion y rentabilidad.

Agradezco a nuestros inversionistas e instituciones financieras por su apoyo constante y reiteramos nuestro
compromiso con un crecimiento sustentable que traiga mayores retornos. Su confianza es esencial para nuestro éxito
y nos impulsa a continuar proporcionando vivienda accesible a las familias mexicanas. Juntos, estamos no solo
construyendo casas, sino fortaleciendo comunidades.

Sergio Leal Aguirre,
Presidente del Consejo




El plan de negocios de Vinte y Javer considera un crecimiento en ingresos
consolidado por |a escrituracion de vivienda del 16.8%

Vinte 12m
+

Javer 12m

Ingresos por escrituracion de viviendas

por plaza
(Millones de pesos)
en millones de pesos 2024 2025e A% vs 2024
Region Centro 5,925 6,960 17.5%
Region Quintana Roo 1,750 2,395 36.8%
Region Occidente 2,902 3,201 10.3%
Region Norte 3,090 3,401 10.0%
Total 13,667 15,957 16.8%

Vinte



Carta del Director General

Estamos orgullosos y satisfechos con el desempeno de Vinte durante el 2024, asi como con el resultado de la adquisicion
de Javer en diciembre y el potencial de expansion que tenemos en el mercado tras dicha transaccidon. Los niumeros
proforma de 2024 reflejan el posicionamiento de liderazgo de ambas companias. Cerramos el ano con un aumento del
EBITDA del 7.3% y un incremento de utilidad neta del 15.8%.

El nivel de apalancamiento neto bajé a 2.64x EBITDA, de un previo 3.83x, beneficiado por el incremento del EBITDA vy el
bajo apalancamiento de Javer. La deuda utilizada en la adquisicion fue pactada a largo plazo favorablemente para
Vinte, evitando asi deudas de adquisicion de tipo puente y centrando nuestros esfuerzos en la integracion de Javer.

Entre los avances en la integracion de Vinte y Javer, destacan las mejoras en las condiciones con proveedores vy la
complementariedad del equipo administrativo de Javer. Con el objetivo de optimizar la implementacion de proyectos,
en diciembre Vinte vendid a Javer un terreno en Cancun, para su desarrollo en el mediano plazo.

Para 2025, anficipamos un crecimiento de doble digito en ingresos, escalando y diversificando el portafolio actual de
Vinte. En linea con lo observado, la efectiva infegracion de nuestros negocios optimizard costos y proyectos en sectores
industrial y comercial.

Aunque Javer mantiene su identidad operativa, su consejo de administracion y equipo directivo ahora se integran bajo
la estructura de Vinte. Esta unificacion estratégica garantiza una mayor cohesion y fortalece nuestra capacidad para
implementar planes a largo plazo de manera efectiva.

Seguimos comprometidos con aumentar la oferta de viviendas en México en las zonas mas atractivas, generando
patrimonio para nuestros clientes y valor para nuestros grupos de interés. Estamos muy agradecidos con nuestros
equipos e inversionistas por su apoyo continuo.

Vinte!

René Jaime Mungarro,
Director General




Vinte concluyo exitosamente la adquisicion del 99.95% del capital de Javer en diciembre,
convirtiéndose en la constructora de vivienda mds grande de México y la Unica con potencial de
acceso a inversionistas institucionales internacionales para continuar con el crecimiento del sector.

Resumen de la transaccién: M&A Transformacional para crear la mayor
constructora de vivienda en México

) IAVER

adquisicion de Javer por Vinte
Precio: USD  Autorizado por

$215m CNBV, cOFECE  Multiplo

Ny . Maltiolo de adauisicion: historico
Suscripcion de capital para M&A Nueva deuda para M&A ultiplo de adquisicion: VE/EBITDA:

VE / EBITDA 2.88x 11x
nggﬁiﬁg Debida diligencia realizada por bancos, o
Fondos y mexicanos g?gyés; BBVA @ IFC abogados y consultores top tier 'V'lélt'P'Q P,OSt'
otros 1 Vencimiento . . . adaquisicion:
mexicanos ' an 3 afos endimiento  Segurodedecl.y  ginarsias VE / EBITDA
Afores garantias USD Relevantes
mexicana $40m 6.26X

99.95% Capital Adquirido

USD $400m - Follow-On 144A / RegS potencial
USD $250m primario

P proparco  Actinver :
Z IFU ~—L — EROPARCC ) Venaimiants USD S150m secundario

a5 afos usD 1Bn Imsplemqntar Acceso a Inversionistas
Market Cap inergias Institucionales
Sustentabilidad g gl Potencial de certificar 12k
oo enJaver [=Cilels) casas al ano

Vinte® 6




Desde diciembre de 2024, el mismo mes de la adquisicidon, comenzamos a implementar las primeras
sinergias. A lo largo de 2025, seguiremos desplegando las sinergias planificadas.

Sinergias de la transaccion Avance en implementacion
Mejorando condiciones con principales proveedores.

Escala (entre el 6% y 12% de ahorro promedio).

Diversificacion: geografica, segmento & tipo de hipoteca Mejor planeacion de plazas hacia el mediano y largo plazo.

2 estructuras paralelas operando para la mayor Hemos mantenido e impulsado al equipo administrativo de

implementacion 6ptima de proyectos Javer con buena complementariedad.

Eficiencias en costos de los materiales Apllcaano el mejor proceso de compra de ambas
companias.

Ahorro de 220bps de sobretasa, ampliacion de plazo

Disminucion de costo de la deuda : ) o
promedio y reduccion de restricciones.

Proptechs Vinte venta cruzada potencial (negocio i-buying, En proceso de firma de deuda convertible en Xante por
fondo de renta para compra, Plataforma de renta, 500mdp debido al potencial de Vinte ahora + Javer (sino
hipotecas digitales, equipamiento & CRM) hubiera sido un monto menor).

Oportunidades de desarrollo de terrenos para sectores

. . : Ampliando la vision de adquisicion para esos mercados.
industrial y comercial

Tomando decisiones eficientes de compra y desarrollo de

Optimizaciéon por adquisicidon de terrenos
cada empresa por plaza.

Vinte! 7



CLEAN WATER AFFI]III]AB[E AND SUSTAINAB[E CITIES RESPDNSIBLE
AND SANITATION ﬂlEMI ENERGY ANI] COMMUNITIES GIJNSIIMPIIDN
AND PR[II]UGTIUN

Vinte actualmente es el desarrollador con mds viviendas EDGE E @ Eéa
certificadas en el mundo...y con Javer aumenta su potencial 3x.

Vinte — Viviendas Certificadas EDGE e WORLD BANKGROUP

THE WORLD BANK IFc ernational

nance Corpore

IMPACTO ACTUAL

—_ CERTIFICACION ACTUAL DE VIVIENDAS VINTE
Ahorros Anuales COZ Personas Beneficiadas ACUMULARO
(Toneladas) /Equivalente B Escenario Conservador 110,729
. —+—Escenario EDGE Agresivo
17,054 Q 776 mil 62,504 8

—Vinte + Javer + Nuevos Proyectos

73,073
=
Energia czj\pturada en Comunidades 'Total 35511 39,839
Materiales (GJ) VINTE Ciudades
2,678,544 15 8 3016 6018 10003 ' b1 so B3 3o T4 5o B 6,39
— [ ]
2020 2021 2022 2023 2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e 2030e
- e
Ahorros en Uso.de Agua Viviendas Vinte EDGE : : scenarl.o
(M3 anual) /Equivalente. S Escenario Escenario EDGE agresivo +
Objetivos acumulados a 2030 :
= 1,083 mil Conservador EDGE agresivo  Javer & nuevos
1,083,361 _:, pipas de 17,397 proyectos
Viviendas certificadas EDGE 25,000 38,442 109,332
Ahorro anual en agua en M3 —_ 9,924,300 12,333,744 24,496,986
Ahorros de Energia Viviendas Vinte Ahorro Equivalente en Pipas de Agua =~ 995k 1.2m 2.5m
(%) / Equivalente EDGE Advanced Tons de Ahorro en Emisiones De CO2 122,913 152,754 303,396
34% Eag; 3,893 Ahorro Equivalente en Arboles é 5.6m 7.0m 13.8m
. GJ de Energia Capturada en Materiales 4,625,088 7,386,459 21,948,861
anb

Vl nteU Fuente: GBCI Reports. 8




En 2024, certificamos 3,770 viviendas EDGE, lo que resulté en un ahorro de CO2 equivalente al
producido por 346,000 arboles y un ahorro de agua comparable al volumen transportado por 305
pipas al ano.

Vinte — Viviendas Certificadas EDGE avance 2024

Viviendas Vinte EDGE

Viviendas Vinte EDGE
Advanced

% EDGE Advanced

Personas Beneficiadas

Ahorros Anuales CO,
(Toneladas)

Ahorros en CO,
equivalentes anuales

Ahorros de Energia
Equivalente

Ahorros en Uso de
Agua (M; anual)

Ahorro anual de Agua
equivalente en pipas

Vinte®

’-----

Al Avance

4T 2023 2024

»

13,627 3,770 17,397

1,378 2,515 3,893
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10.1% 22.4%

4

50,081 12,423 62,504

9,450 7,604

17,054

430 mi

|

I,f’—_--“\\ |
32% 14 43% 1 34%

LT

777,970 | 305,391 | 1,083,361
' !
I !

7785 1 30551 1,083L
= |\ 1
4

- -

Fuente: GBCI Reports.

EDGE ADVANCED

Exemplifying achievement in the
following areas:

67%
Energy Savings

50%
Water Savings

52%
Less Embodied
Carbon in Materials

0.84 tCOy/unit/year
Operational CO, Emissions

WORLD BANKGROUP

..........

uuuuu

%
E<sge

Excellence In Design
For Greater Efficiencies

WORLD BANKGROUP

THE WORLD BANK IFC Internations!

BAD - DA

THIS CERTIFIES THAT
Real Alcala - Olivenza (B2) - Novelda
55 Unit(s)

HAS ACHIEVED AN
EDGE ADVANCED CERTIFICATE

CERTIFICATE NUMBER
GP2-MEX-24021910187008-55

DEVELOPED BY
Vinte Viviendas Integrales

CERTIFIED BY.
Green Business Certification Inc. (GBCI)

SoteeTeuplizin—

Peter Templeton, President and CEO
DATE OF ISSUE: 05-APR-2024

GRCl=-

VAVAVA

Egsge

Finance Corporutior

THIS CERTIFIES THAT ENERGY MEASURES
Real Alcala - Olivenza (B2) - Novelda
Av. Via Real MZ16 Lt1

Local 1 Fracc. Real del Sol

Tecamac, Estado de México 55770
Mexico

Reduced Window-to-Wall Ratio
Insulated Roof

DEVELOPED BY
Vinte Viviendas Integrales

HAS ACHIEVED AN

MATERIALS
EDGE ADVANCED CERTIFICATE Material-efficient Bottom Floor Slab - Concrete Slab | In-situ Reinforced
Conventional Sl
CERTIFICATE NUMBER Mat foor Slabs - Concrete Slab | Filler Slab with Polystyrene Blocks
GP2-MEX-24021910187008-55 Material-efficient Roof Slab - Concrete Slab | Filler Slab with Polystyrene Blocks

ient Window Glazing - Single Glazing

WAS AUDITED BY
David Dominguez
EDGE Software Version: v3.0.0

CERTIFIED BY
Green Business Certification Inc. (GBCI)

YoteTeuplisi—

Peter Templeton, President and CEO

GBC

DATE OF ISSUE
05-APR-2024

GREEN
BUSINESS
CERTIFICATION
INC™

WORLD BANKGROUP EREE

mﬁn‘wm BANK IFc [ international

Finance Corporation - .
[=3:




Los ingresos de Vinte por escrituracion de viviendas y equipamiento crecieron un
7.3% en el 4T'24.

Ingresos trimestrales por escrituraciony

W1T 2T m3T W4T equipamientos
1,800

1,700 Cifras en Millones de Pesos

1,600
1,500
1,400
1,300
1,200
1,100
1,000
900
800
700
600
500
400
300
200
100

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Crecimiento 4T: 1.3% +35.3% (6.7%) +18.6% +7.3% +16.2% +10.7% (13.9%) +7.3%

Vinte?®




Los ingresos de Vinte decrecieron un 12.6% en el 4T'24 ante una alta base de
comparacion debido de venta de terrenos estrategicos en el 47°23.

Total ingresos trimestrales de cada ano
Cifras en Millones de Pesos

1T m2T m3T m4T7

1,800
1,700
1,600
1,500
1,400
1,300
1,200
1,100
1,000
900
800
700
600
500
400
300
200
100

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Crecimiento 4T: 7.3% +35.8% (1.7%) +8.6% +5.7% +29.4% (0.2%) +12.6% (12.6%)

Vinte?®




Los ingresos de Vinte por escrituracion de viviendas y equipamiento disminuyeron
levemente un 0.1% en el 2024.

Ingresos anuales por escrituracion y equipamientos

Cifras en Millones de Pesos
5,000

4,500

4,000
3,500
3,000
2,500
2,000 3601 4,347
1,500 2,986
1,000
500

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Crecimiento anual: +4.0% +12.9% +6.6% +13.2% (0.2%) +6.7% +11.9% +1.5% (0.1%)

Vinte?®




Aunque los ingresos por venta de terrenos en 2024 fueron positivos, no alcanzaron

el record establecido en 2023.

M Ingresos por Vivienda y Eq Total ingresos anuales:

B Otros ingresos . .
Cifras en Millones de Pesos

5,000
4,500

467

4,000 328 =
3,500 ; :
3,000 :
2,500 o
000 e S 4,353
1,500 2,986
1,000

500

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Crecimiento anual: 7.1% +13.5% +8.9% +10.1% (2.5%) +14.0% +4.7% +10.6% (2.8%)

Vinte?®
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Los ingresos de Javer por escrituracion de viviendas crecieron un 7.9% en el 2024.

Solo JAVER ) .. . .
Ingresos anuales por escrituracion y equipamientos

Cifras en Millones de Pesos
10,000

9.500
9,000

8,500

8,000

7.500

7,000

6.500

6.000

5,500

%0

4,000 8,287 8,838
3,500 [RTS et

3,000 ’

2,500

2,000

1,500

1,000

500

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Crecimiento anual: +10.0% +8.8% +10.9% (11.3%) (1.0%) +2.6% +8.4% +9.3% +7.9%

A
anp

Vinte®




Los ingresos de Javer por escrituracion de viviendas crecieron un 15.5% en el 41'24

en comparacion del 47'23.

Solo JAVER ) . .
Ingresos trimestrales por escrituracion y

IT =27 m3T m4T equipamientos
Cifras en Millones de Pesos

1,929
2,017

1,886

2,129
1,759

1,888
2,156
2,166

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Crecimiento 4T: 3.1% +26.8% (13.5%) +0.6% +5.6% (11.3% +14.7%

Vinte?®

2,315
2,201
2,473
2,543

2023 2024

+1.6% +15.5%

15




A pesar del ano de adquisicion entre Vinte y Javer, en 2024 en términos proforma, logramos
crecimientos del 4.1% en ingresos, 7.3% en EBITDA y 16.5% en utilidad neta controladora.

Proforma:
Vinte 12m
+

Javer 12m

Vinte!

Estado de Resultados % Crec. Mdrgenes

(Ps. miles) Ene-Dic '23 | Ene-Dic 24 12M 2024 Ene-Dic '23 | Ene-Dic 24
Viviendas (unidades escrituradas) 15,993 15,243 (4.7%) Precslgsli’;om. Prec;lltl)lf.’;om.
Ingresos 13,724,696 14,281,782 4.1% 100.0% 100.0%
Costo de Ventas (sin intereses) 9.500,674 9,686,008 2.0% 69.2% 67.8%
Utilidad Bruta 4,224,021 4,595,774 8.8% 30.8% 32.2%
GAV 2,015,018 2,176,853 8.0% 14.7% 15.2%
Oftros Gastos (Ingresos) (85,614) (4,493) (94.8%) (0.6%) (0.0%)
Ajustes al EBITDA! 69,640 113,422 62.9% 0.5% 0.8%
EBITDA 2,364,257 2,536,836 | 7.3% 17.2% 17.8%
(-) Ajustes al EBITDA! (69,640)  (113,422) 62.9% (0.5%) (0.8%)
Dep y amortizacion 152,621 152,521 (0.1%) 1.1% 1.1%
CIF 589,508 604,346 2.5% 4.3% 4.2%
Participacién en negocios conjuntos (424) (1.763) 316.1% (0.0%) (0.0%)
Utilidad antes de Impuestos 1,552,065 1,664,785 7.3% 11.3% 11.7%
ISR 549,205 503,820 (8.3%) 4.0% 3.5%
Utilidad Neta 1,002,861 1,160,964 15.8% 7.3% 8.1%
Participacion No Contfroladora 9,560 3,562 (62.7%) 0.1% 0.0%
Ut. Neta Part. Controladora 993,301 1,157,402 16.5% 7.2% 8.1%

! Los ajustes considerados al EBITDA representan Pagos basados en Acciones, PTU y otros ingresos
Adicionalmente, como ajuste de consolidacidn se consideraron 40mdp de gastos relacionados con la transaccidn erogados por Javer durante el 41°24.

Precio
Prom:
+10.5%

16



Durante el 4724, logramos un nivel de viviendas equivalentes en obra de los mas

altos desde 2019 y de viviendas de 1.5mdp promedio.

Vinte!

B Avance en vivienda equivalente del trimestre Escrituracion de vivienda del trimestre
1,6
1,400
1,200
1,000
800
i ~
S « LR E
600 s i N i
- 008 —
400 S
200 %
1T 2T 3T 4T 1T 2T 3T 4T 1T 2T 3T 2T 3T 4T 2T 3T 4T 1T 2T 3T 4T
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Inventario de
viviendas
equivalentes

27’2022, incluye adquisicion/consolidacion de 186 viviendas de Jardines de Mayakoba.

viviendas al 70% es igual a 70 viviendas equivalentes).

*Viviendas Equivalentes: se refiere al numero total de viviendas en produccion por el grado de avance (por ejemplo, 100 ﬁ

17



El apalancamiento neto a EBITDA disminuyo a 2.64x ya incluyendo la deuda de adquisic
consolidacion de Javer al 31 de diciembre.

idony la

—Deuda Neta / EBITDA
3.83x
3.50x

EAUL . W U G -~ S
2.39%x

86X 5 77x 2.78x

2.64x

S DS PP DD D PN DD P DD D DTS DS
v ? & R v ? & K v > & R v > & ) v Q? & R v

O S O < O S SO S SO S

S &S SO SO SO SO
S ¥ I S VY I S VY I S VY I S O 3

a *Histéricamente, Vinte nunca ha considerado arrendamientos como deuda financiera (monto muy bajo histéricamente para Vinte), por lo que la cifra de 2024 tampoco incluye arrendamientos.

Vintedap De incluir los arrendamientos, el indicador se ubicaria en 2.72x, debido a que Javer cuenta con 174mdp de arrendamientos.




El Balance General incluye la consolidacion de Javer, considerando un crédito mercantil

preliminar de 826 millones de pesos.

Vinte!

Balance General . . e S
(Millones de pesos) Dic-23 Sep-24 Dic-24 %vs VAR
Dic'23 Sep’24
Efectivo e Inv. Temporales 1,507 1,465 1,865 23.8% 27.4%
Cuentas por Cobrar 924 876 1,765 90.9% 101.4%
Inventarios Inmobiliarios 8,534 9,982 16,744 96.2% 67.7%
Propiedad, Mobiliario y Equipo 92 87 299 225.8% 242.9%
Oftros Activos (Anticipo de terrenos y proyectos,
Inv. en acciones Proptech, inventario Xante, 660 735 1,519 130.2% 106.7%
impuestos por recuperar, oficinas)
Crédito Mercantil - - 826
Total Activos 11,718 13,146 23,018 96.4% 75.1%
Cuentas por Pagar, Acreedores y Otros 1,119 1,310 3,173 183.5% 142.3%
Anticipos de Clientes 64 57 61 (5.3%) 7.4%
Impuestos Diferidos 1,122 1,220 2,438 117.4% 99.8%
Pasivo por Operaciones de Factoraje de CxP - 190 1,416 >100%
Pasivo por Operaciones de Factoraje de CxC 504 236 500 (0.8%) 112.2%
Total Pasivos (No Deuda) 2810 3,012 7,588 170.1% 151.9%
Créditos Corporativos de la Banca 799 1,827 4,796 500.0% 162.5%
Certificados Bursatiles 3,260 3,267 3,763 154% 15.2%
Total Deuda 4,059 5,094 8,559 110.9% 68.0%
Total Pasivos 6,868 8,106 16,147 135.1% 99.2%
Capital Social 1,609 1,609 3,388 110.5% 110.5%
Reserva Adquisicion Acciones Propias 62 96 62 (0.0%) (35.4%)
Resultados Acumulados 3,034 3,183 3271 7.8% 2.8%
Capital Contable (Parte Controladora) 4,705 4,888 6,721 429% 37.5%
Participacion No Controladora 144 152 151 4.5% (0.8%)
| Deuda Neta 2,551 3,629 4,693 162.3% 84.4% |
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Al cierre de diciembre de 2024, la deuda consolidada de Vinte, incluyendo la de Javer,
tiene un plazo promedio de 3.3 anos y 50% es considerada deuda sustentable.

Deuda Bruta Vencimientos de la Deuda Dispuestay
al 31 de diciembre de 2024 Lineas Disponibles
De”%géu/sf;&ble / $ mdp, al 31 de diciembre de 2024
Crédito Sindicado mB
Javer B1VA ¥cruposuv = Bgrr:g; de desarrollo

Bonos B Banca mexicana

Sustentables W Crédito Mayakoba

& SDG B Deuda Javer

Efectivo + Lineas Disponibles, $2,765

$8,670mdp

Efectivo y Equivalentes, $1,865

@I2kk

banreg| 0 i BIVA
% Bono VINTE 23X
BBVAL SDG, anclado por: $627
WOIDB | Invest $127
| &
: 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Actinver ,_ o @“:c
e e A Plazo promedio de la deuda igual a 3.3 afios
ZEGrupoBMV
Lineas disponibles: 900
B 50% de la deuda sustentable/SDG/EDGE BBVA 300
Banregio 160
0
B 100% de la deuda en pesos Actinver 50
IFC 390
Créditos en proceso de firma 3,300
afo NADBank 800
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Todas las fuentes hipotecarias se mostraron estables en el 4T'24.

Distribucion de Ingresos de Vinte por Tipo de Financiamiento

Ingresos por escrituracion

1 197 g8 A b 119 g 410 b ) 5h (25T Wb o ot 4 08P gD o (OP 0 o6l O e (28 a8l g80 deviviendas Sesos

139
0 Vi o119 9%l119
229 ‘ PASY. 259 27 159 169 14 139 :
B Fovissste
: 309
26748339 3594830 .
9 319 B Infonavit
: 349 = 265
389 3298319
. ‘ 3390349 B Bancos
= ‘ 150" 5308126% 2998 798>>" 2978 1986 /2% 5 /> 3 2 892 8%
- — = 5 - = = = - — = = - = = =
- N o '— - N o < — N o < -
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Otros incluye Cofinavit/Alia2/Info-Fovissste/CFE/Pemex/Otros
anp *Unamos Créditos Infonavit: Es una nueva modalidad Infonavit que permite unir los créditos de dos personas sin que estas se encuentren casadas; esto significa que se
Vl nte“ puede tramitar un crédito hipotecario con familiares, amigos o tu pareja, si viven en union libre (fuente: Milenio)
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En el 4T'24 incrementamos la escrituracion de viviendas en el rango de precio
superior a 2mdp, las cuales representan el 37% del total.

Distribucion de Ingresos de Vinte por Rango de Precios

330791  Precio Promedio

657 603 655 751 771 632 615 750 805 gat gal g23 gal g20 906 928 @85 950 9244 082 0AYy 032y 092 160y 139 10% 177y 169 219 284 355 a52 (en pesos)
Mayor a 2.0 mdp
1.5a2.0mdp
1.0 mdp a 1.5 mdp
At 700 a 1.0 mdp

_ = = = = = = = = = = = F = = = | = = = =
- AN M < - N O & | -~ N MO0 & - N O & - N 0«

e~
—

2022 2023

2
3
4
1
2
31
41
1T

< <
N N
o o
N N
L b
c >
> 3

2017 2018 2019 2020 2021

2024

Vinte?®
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Desempeno financiero
Estado de Resultados Proforma Ajustado de Vinte & Subsidiarias (incluyendo Javer)

Ingresos Totales
Viviendas Escrituradas, Precio Promedio e Ingresos Totales (12 meses)

El precio promedio del 2024 (incluyendo ingresos por equipamiento directo a la vivienda) se incrementd en 10.5%, ubicdndose en 912
mil pesos, comparado a los 825 mil pesos registrados en el 2023.

El volumen de escrituracion de viviendas fue de 15,243 viviendas, 4.7% menor al del 2023 de 15,993 viviendas. Esto se vio reflejado en un
crecimiento de 4.1% en los ingresos totales.

Tras la adquisicion de Javer, el volumen de escrituracion y monto de ingresos se incrementa por 3 veces.

mmm Viviendas Escrituradas —Precio Promedio (miles de pesos) rotal (mil . |
m Tofal Ingresos (millones de pesos

14,282
L N

4,820
pses 2750 3123 3402 3745 3es1 Apel

sannnnill
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ingresos por vivienda y Equipamiento (millones de pesos) Crecimiento UDM Ingresos Totales:

2,542 2,644 2,986 3,182 3,601 3,592 3,833 4,291 4,353 13,897 1.4% 7.1% 13.5% 8.9% 10.1% (2.5%) 14.0% 4.7% 10.6% 196.3%

Vinte!
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Desempeno financiero
Estado de Resultados Proforma Ajustado de Vinte & Subsidiarias (incluyendo Javer)

Utilidad Bruta

< En el 2024, la Utilidad Bruta fue de 4,596 millones de pesos, un aumento de 8.8% respecto a los 4,224 millones de pesos registrados en el
2023. Estas cifras se traducen en margenes brutos de 32.2% durante el 2024 y de 30.8% en el 2023.

Gasto de Administracion y Ventas (GAV) y Otros Gastos/Ingresos

< Durante el 2024, los Gastos de Administracion y Ventas (GAV) excluyendo Depreciacion y Amortizacion aumentaron 8.0% en
comparacion con el 2023, representando un margen de GAV (excluyendo Otros Gastos) de 15.2% en comparacion con el 14.7%
reportado en el 2023.

EBITDA

< En el 2024, el EBITDA alcanzd 2,537 millones de pesos, un incremento de 7.3% comparado con los 2,364 millones de pesos registrados en
el 2023. El margen EBITDA fue de 17.8% en el 2024, una disminucion de 0.5 p.p. comparados con el 17.2% reportado en el 2023.

HEBITDA (millones de pesos)

Crecimiento Ultimos
12 meses EBITDA:

mmm s
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

[ ] I I
Vinte® | 22.6% 22.8% 23.0% 22.4% 23.4% 16.8% 16.6% 17.4% 17.2% 17.8%
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Desempeno financiero
Estado de Resultados Proforma Ajustado de Vinte & Subsidiarias (incluyendo Javer)

Costo Integral de Financiamiento (CIF)

< El bajo apalancamiento de Javer permitié reducir el apalancamiento general en la consolidacion, lo cual, combinado con una deuda
de adquisicion de mediano plazo, minimizé el impacto en el CIF.

Concepto Ene-Dic Ene-Dic

(millones de pesos) '23 '24

Intereses en Costo de Ventas 187 213 13.5%
Gasto Financiero Neto de Ingresos 478 465 (2.7%)
Otras partidas del CIF (76) (61) (19.1%)
Total CIF 590 617 4.6%
CIF / Ingresos 4.3% 4.3% -

Impuestos a la Utilidad

< La tasa ISR sobre la utilidad antes de impuestos tuvo una tasa del 30% de ISR en el 2024, comparado con 35% del 2023.

Vinte?®




Desempeno financiero
Estado de Resultados Proforma Ajustado de Vinte & Subsidiarias (incluyendo Javer)

Utilidad Neta

< Durante el 2024, la Utilidad Neta Consolidada alcanzd 1,153 millones de pesos comparado con los 1,003 millones de pesos reportados en
el 2023, representando un incremento del 14.9%. El Margen Neto del trimestre aumentd 0.87 p.p., ubicandose en 8.1%.

m Utilidad Neta (millones de pesos)

rm B3 £ 438] Crecimiento
ex B £ ) Ultimos 12 meses
I I I I I Utilidad Neta:
162.9%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Margen Neto:

L‘I2.6% 13.4% 14.1% 14.9% 14.2% 9.4% 91% 9.5% 91% 8.1%I

_______________________________

|L12.6% 13.4% 14.1% 14.9% 14.0% 9.1% 8.8% 9.2% 8.9% 8.0%

Vinte?®




El sector vivienda en México cuenta con sdlidos fundamentales.

Vinte!

Nueva politica publica buscar abatir el rezago habitacional y la creciente demanda de vivienda

para la poblacion mexicana.

Reducciones importantes en la tasa de interés de referencia de Banxico en 2024 y 2025
(200bps a la fecha y otros 100bps esperados).

Confianza del consumidor en niveles cercanos al maximo historico.

Piramide poblacional joven y generacion de 1.6 millones de nuevos empleos formales en los
ultimos 2 afos (aun y con un PIB de bajo crecimiento).

Bancos e hipotecarias en México con la mas alta capitalizacion historica.

Originacion hipotecaria del Infonavit y de la banca creciendo un 11.3% anual en los ultimos 5
anos.

Produccion de vivienda en México continua rompiendo récords minimos historicos.
Precios de las viviendas creciendo al doble que la inflacién desde el 2015.
Mayor crecimiento en zonas centro y norte, asi como turistica que en el resto del pais.

27



Sin embargo, la oferta de vivienda ha ido disminuyendo significativamente desde
el 2007.

Produccion Anual de Vivienda
(‘000s Unidades)

301
264
217 210
180 151 164
I I I 136 131 128

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

X
\Oﬂ

A\

2007

Nota: unidades del 2007 representan los registros de vivienda de ese periodo. Del 2015 al 2022 la informacién es equivalente a
la produccién de vivienda formal segtn el Registro Unico de Vivienda (“RUV”).

Vlnte , Fuente: Registro Unico de Vivienda (“RUV”)

28



En 2024, el Infonavit recibio ingresos de 426 mmdp y solo gasté 213 mmdp, acumulando asi ~40 mil
millones de ddlares en efectivo y equivalentes.

Efectivo y equivalentes
Total Activos

Informacion Financiera Infonavit a dic 2024 (millones MXN)

624

|
821,945 Infonavit - Entradas de efectivo : 469
2,505,341 (MXP$ miles de millones) 383 426 :
339 H I

1

I I

1

1

1

1

1

1

232 252 256
116 119 127 131 123 155 165 172 193 207 .
mllllllillllll INFONAVIT

1
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024'2025e 2026e 2027e 2028e

B Aportaciones de Cotizantes B Recuperacion de Cartera m Bursatilizaciones en BMV Otros Ingresos
(5% de salarios a nivel nacional) (Descontado directo de némina)

Infonavit - Originacion de hipotecas

MXP$ miles de millones
( ) 201 213

226
138 145 157.0 155 149
T T T I I I I I I

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202412025 2026e 2027¢ 2028e

B Otros créditos B Originacién de Hipotecas para Vivienda Nueva

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 20242025e2026e2027e2028e
141 10.0 219 37.2 465 143 56.4 551 526 76.8 682 87.0 94.5 117.4 140.8 196.9 182.4 213.2 243.4 273.2 308.8 354.1

Flujo disponible

Crec. en Orig. de Hipotecas
para Vivienda Nueva

Vinte®

3.1% 20.9%(9.0%) (7.0%) (6.5%)(15.7%)[(8.5%) 7.6% 7.9% (6.5%) 16.6%(0.3%) 3.6%(0.1%) 0.2%(1.9%) 17.4% 5.8% 6.2% 7.2% 6.7% 4.8%

= Salida de 3 desarrolladores mas grandes desde 2012 (1er afio P. Pefia).
Fuente: Plan Financiero Infonavit 2024 - 2028 = Escasez de financiamiento para desarrolladores en 2018 (1er afio P. AMLO)
49% de participacién de vivienda nueva = Sector vivienda sin poder trabajar en primeros meses de la pandemia (COVID 2020) 29




El reciente fuerte incremento en el salario minimo de 135% en los ultimos =]=)Ya\
6 anos refleja un beneficio de largo plazo en los trabajadores mexicanos.

Research

SALARIO MINIMO PUESTOS DE TRABAJO

SALARIO REAL Y MASA SALARIAL
REAL AFILIADOS AL IMSS POR REAL, IMSS
TIPO DE EMPLEO (iNDICE ENE (INDICE ENE 2019=100)
- 2018=100, MEDIA MOVIL 6M)
354.1 120.0
330
115.0
135.0
280 132.2
267.0 110.0
125.0
230
105.0 119.2
115.0
180 100.0
105.0
130 95.0
o 95.0
&0 %00 2222855538883 3
LR R E 00000832 R N PTIL2288§R]FFYYRYYJ 2S5 35283L2 788 925
[ONoNoONoONoONONONONONoONONONoONoONONoONeNeNeNeoNoNeoNeoNoNeoNoNeoNoNoNoNe] L c =2 5 Q2 9 35 Q9 >.~aaom|:>!_5 o T C n e E @ 0o =&
rrrrrrrrrrrrrrrr NNNNNNNNNNNNNNN m.acmg.e—ugoEgg.agm
) — P t s Eventual
«==5M (Indice Dic. 2018=100) ermanentes vemuales

e=|\lasa salarial real ====Salario real
====Propuesta de 7.1% nominal (2.5 canastas basicas)

Vinte?

A
Fuente: México: Logros, retos, coyuntura actual, y oportunidades BBVA Research Julio 2024
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En I\_/Iéxi;o la v.ivienda en renta es sQIo del 16% deI. total de v_iviendas debido a una
minima inversion del sector institucional en este tipo de activos.

Participacion de la vivienda en
renta en el mundo

Alemania [ - = 2
Dinamarca |G - ¢
evA I - 7 -
Reino Unido |G - -
Francia | ;G-
colombia |G : -
Holanda [ -
Brasil |G 5%
Mexico _16%

Fuente: CREA con informacion de la SHF
Vinte®®
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México cuenta con una alta necesidad de vivienda dada su joven pirdmide
poblacional y el crecimiento de empleo formal.

Piramide Poblacional Trabajadores Asegurados — IMSS
2021 En millones

1.6 millones de empleos formales creados del 2022 al 2024.

+95
75-79
60-64
45-49
30-34
15-19

0-4

22.3
20.6

17.2
14.2

dic. 2007 dic. 2014 dic. 2021 ene. 2025

a
. asp )
vlnteu Fuente: INEGI & IMSS 32




La banca mexicana se encuentra mas solida que nunca con un fuerte impulso a
la originacion de hipotecas.

Sector Bancario Mexicano Bien Capitalizado Cartera originada: Vivienda Nueva y Usada
mm Capital Neto Vigente —ICAP % (millones de pesos)
$1,671
1,600
1,400 m Bancos Comerciales
19.43 ],Qoo§ ® Infonavit
4 O
| g
800 o TACC:
s E y 284,503 AvE (e
A 600 E 220,978
g 124,030
400 = 97,949
231,185
200 193029 160,473
888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 2016 2020 2024
L o o o oo o o' o o oo o o o S
= Infonavit cuenta al 2024 con:

= 21 mil millones de USD en entradas de Efectivo
= 14 mil millones de USD en salidas de Efectivo

a
Vintecg'lb Fuente: CNBV




Desde 2015, los precios de vivienda en México han crecido a un ritmo casi el doble de la inflacidn,
reflejando una demanda que supera consistentemente a la oferta.

Crecimiento en Precios de Vivienda segin el indice de la SHF() e INPC2
(Marzo 2015, base = 100%) Crecimiento Dic23 - Dic24

230
220

Nacional +8.7%

210 . Crecimiento anual promedio 2015-2024:

Precios de vivienda nacional: +9.2%
Inflacion: 5.2%

200
190
180
170
160
150
140
130
120
110
100

90

Fuente: SHF & INEGI

a (1) Acrénimo para Sociedad Hipotecaria Federal

Vinteq'.’p (2) Acrénimo para indice Nacional de Precios al Consumidor 34




Los precios de vivienda han crecido mas en los estados mds positivamente
impactados por el Nearshoring y el turismo.

Crecimiento en Precios de Vivienda segin el indice de la SHF() e INPC2
(Marzo 2015, base = 100%) Crecimiento Dic23 - Dic24

270 P Q. Roo +11.7%
260 g

. @ED 250 Crecimiento anual promedio 2015-2024:

VI r]'te(@u ;:g Precios de vivienda nacional: +9.2% PNL;?-i‘fl .

o Inflacion: 5.2% Ncalée%\gfaﬁ 588%/0

s 1
210 L 7 Querétaro +7.1%
200
190
180
170
160
150
140
130
120
110
100
90

Tijuana +12.0%

Fuente: SHF & INEGI
a (1) Acrdénimo para Sociedad Hipotecaria Federal
Vintedab (2) Acrénimo para indice Nacional de Precios al Consumidor 35




Los precios de vivienda han crecido mas en los estados mds positivamente
impactados por el Nearshoring y el turismo.

Crecimiento en Precios de Vivienda segin el indice de la SHF() e INPC2

(Marzo 2015, base = 100%) Crecimiento Dic23 - Dic24
270 Q. Roo +11.7%
Y/ 260 ’
-_/// JAVER %°| crecimiento anual promedio 2015-2024: .
240 Precios de vivienda nacional: +9.2% .- Jalisco +9.4%
230 Inflacién: 5.2% S T NLs9.9%
220 o ~Nacional +8.7%
210 A A7 Querétaro +7.1%

7.~ Aguascalientes +7.7%
“ Tamaulipas + 10.5%

200
190
180
170
160
150
140
130
120
110
100

90

Fuente: SHF & INEGI
a (1) Acrénimo para Sociedad Hipotecaria Federal
Vinté’?p (2) Acrénimo para indice Nacional de Precios al Consumidor .




Hay mayor crecimiento de demanda en zonas centro, norte y turisticas que en el
resto del pais.

[Jrrioridad 1
|:|Prioridad 2

[JPrioridad 3

# Hipotecas
Ingreso I\Illensual Per totales 2023
Capita ( 000 pesos . ., .
pita ( P ) Demanda Efectiva por Formacion de Hogares vs. Ingreso Per Capita
$35 <
\‘Baja California Sur Prioridad \\\ Prioridad
g 2 1
$30 . Ciudad de México Baja California
Y . Nuevo Leén
Chihuahua T,
$25 Querétaro
Quintana Roo Jalisco
$20 N ‘ Guanajuato .
Durango N
Tabasco Hidalgo AR
Zacatecas S AR
$15 @ Tlaxcala ‘ Veracruz \\ Puebla Estadq de México
Guerrero e . RS ) RS
® Oaxaca Prioridad @_chiapas
3 \\\\ \s\\
$10 = -
10 20 30 40 70

- IMSS,SHF,INEGI, GOLDCO

Demanda Efectiva por Formacién de Hogares (~000)

- Hipotecas totales = Incluye Bancos, INFONAVIT & FOVISSSTE
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El incremento en costos de los materiales de la construccion, asi,como la elevada
tasa de interes, fueron factores clave que afectaron la produccion de vivienda de

2022 - 2024.

Tasas de referencia
(Cetes 28 dias, inflacidon general y de la construccion)

19.0%
17.0%
15.0%
13.0%
11.0%
9.0%
7.0%
5.0%
3.0%
1.0%

Inflacion Construccion

-

16.34%

11.40%

~ —

ﬁ&sg%
3.18%

(1.0%)
T S N A
>0 ¥ N e ©

*Cetes a febrero 2025, inflacion a enero 2025 & inflacidon de la construccion a enero 2025

€amD  Fyente: Banxico & CNBV

Vinte!
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El indice de confianza del consumidor se encuentra en maximos historicos.

Vinte?®

Fuente: INEGI
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El plan 2025-2030 incluye crecimiento en Vinte y Javer, sinergias y expansion de
negocios complementarios, buscando optimizar la implementacién de proyectos.

e TS [ Sinergias potenciales del
ecosistema digital con

Vivienda usada by Vinte n (a través de subsidiarias o

Crecimiento anual: 22% . . : : .
q \ inversiones minoritarias)
VI n te ’ Estamos buscando:

Vivienda nueva " Replica bilidad

Xa nte _ ;{_/// JAVER enfoque de impacto

= Sinergias
; _Venttadigitﬁllss‘y e MOBEL = Sustentabilidad
Equipamiento " ESG

Ya consolidada a Vinte

= |mpacto Social
= Tecnologia (Tech)
™ Multiplicacion de valor /

J8 yave

Hipotecas digitales H OM I E

Crecimiento anual: 63%
Renta de viviendas
casa bravo Crecimiento anual 37%

0
and
v Renta para Compra
Vlnte Crecimiento anual: 91% 40




Informacion adicional

ACONTECIMIENTOS RECIENTES

El 14 de noviembre, Vinte colocd exitosamente un bono sustentable de $500 millones de pesos con vencimiento a 7 anos en BIVA. Este
bono estd destinado a financiar proyectos de desarrollo de comunidades sustentables, y refleja el compromiso de Vinte con prdacticas de
inversion verde y de alto impacto social, alineadas con los estandares para Bonos ODS del SDG Impact del PNUD.

El 26 de noviembre de 2024, Vinte ratifico la contratacion de Deloitte como sus auditores externos para el ejercicio fiscal 2024, siguiendo
recomendaciones del Comité de Auditoria y del Comité de Prdacticas Societarias y en cumplimiento con las normativas de la CNBV.

El 17 de diciembre de 2024, Vinte completd con éxito la suscripcion de nuevas acciones por cinco inversionistas institucionales, adquiriendo
el 99.92% de Javer. La transaccion, valorada en $31.00 MXN por accidn, fue financiada mediante capital fresco y deuda a largo plazo,
reforzando la capacidad de Vinte para expandir el desarrollo de vivienda en México.

Vinte concluyd con éxito la oferta publica de adquisicion (OPA) de Javer el 16 de diciembre de 2024, liquidando la operacion a través del
sistema Indeval. La transaccion, incluyd hasta el 100% de las acciones de Javer y se efectud a un precio de $14.94 MXN por accion,
pagable en efectivo o mediante acciones de infercambio de Vinte.

Vinte colocd con el NAD Bank el pasado 26 de febrero de 2025 una emision de valores en la forma de certificados bursatiles de largo plazo
(el “Bono”), no inscritos en el Registro Nacional de Valores (“RNV”), a través de una oferta privada en México conforme a las disposiciones
aplicables del articulo 8 de la Ley del Mercado de Valores (“LMV”). El Bono consiste de un monto de $820.8 millones de pesos sin garantia a
una tasa fija de 203 puntos base sobre el bono M a 10 anos y vencimiento de un pago Unico el 28 de febrero de 2034.

COBERTURA DE ANALISTAS

Actinver Ramon Ortiz Reyes rortiz@actinver.com.mx Ps. 42.00 Sobreretorno
Miranda Global Martin Lara martin.lara@miranda-gr.com Ps. 55.00 Compra
Research
Apalache Andlisis Carlos Alcaraz carlos.alcaraz@apalache.com Ps. 42.59 Compra
Punto Research Adair Casco adair.casco@signumresearch.com - Retener
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Informacion adicional

SOBRE VINTE

Vinte es una inmobiliaria mexicana sustentable verticalmente integrada con un claro enfoque en rentabilidad. Desde hace mds de 21
anos se dedica a desarrollar conjuntos habitacionales sustentables para familias de ingreso social, medio y residencial, enfocdndose
solidamente en mejorar su calidad de vida, labor por la que ha obtenido multiples reconocimientos nacionales e internacionales. Durante
su historia ha desarrollado mas de 61 mil viviendas en 9 estados de México, principalmente en el centro del pais; alcanzado un alto nivel
de lealtad entre sus clientes y un amplio reconocimiento de marca en las plazas en que opera. Vinte inicio su estrategia digital desde 2017,
enfocada en Proptech, con mdas de 5,000 viviendas comercializadas a travées de medios digitales y el 36% del total de ventas en los Ultimos
12 meses. Vinte cuenta con un equipo directivo altamente calificado, con mds de 32 anos de experiencia en el sector vivienda en México.

SOBRE EVENTOS FUTUROS

“Este documento contiene ciertas declaraciones relacionadas con la informacion general de Vinte Viviendas integrales (Vinte) respecto
de sus actividades al dia de la presente. La informacion que se ha incluido en este documento es un resumen de informacion respecto de
Vinte la cual no pretende abarcar toda la informacion relacionada con Vinte. La informacion contenida en este documento no se ha
incluido con el proposito de dar asesoria especifica a los inversionistas. Las declaraciones contenidas en el mismo reflejan la vision actual
de Vinte con respecto a eventos futuros y estan sujetas a ciertos riesgos, eventos inciertos y premisas. Muchos factores podrian causar que
los resultados futuros, desempeno o logros de Vinte sean diferentes a los expresados o asumidos en las siguientes declaraciones,
incluyendo entre otros, cambios econdmicos o politicos y condiciones de negocio globales, cambios en tipos de cambio, el nivel general
de la industria, cambios a la demanda de viviendas, en los precios de materias primas, entre otros. Si uno o varios de estos riesgos
efectivamente ocurren, o las premisas o estimaciones demuestran ser incorrectas, los resultados a futuro pueden variar significativamente
de los descritos o anticipados, asumidos, estimados, esperados o presupuestados. Vinte no intenta, ni asume ninguna obligacion de
actualizar las declaraciones presentadas.”
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Vinte los invita cordialmente a participar en la videoconferencia sobre sus resultados del Cuarto

Vinte?®

B —

Presentada por:

Equipo Vinte Equipo Javer

Sergio Leal | Presidente Ejecutivo René Martinez | Director General
René Jaime | Director General Verdnica Lozano | Directora de
Domingo Valdés | Director de Finanzas Planeacién, Rl y
Gonzalo Pizzuto | Finanzas y Rl Sostenibilidad

Los resultados del Cuarto Trimestre del 2024 de Vinte se publicaran el
jueves 27 de febrero del 2025 después del cierre del mercado mexicano.

Contacto:
gonzalo.pizzuto@vinte.com
www.vinte.com

Tel: 52 (55) 5010-7360

Trimestre del 2024

Detalles de la conferencia:
Dia: Viernes, 28 de febrero del 2025
Hora: 11:00 a.m. hora CDMX | 12:00 p.m. EST

Favor de registrarse con anticipacion para la llamada.

Liga de Registro

Grabacion:

Disponible 60 mins. después de la conferencia en:

https://vinte.com
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Estados Financieros Proforma

3 meses Vinte + 3 meses Javer | 12 meses Vinte + 12 Meses Javer

VINTE VIVIENDAS INTEGRALES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS PROFORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

4Q24

(Miles de pesos, excepto nUmero de acciones) 4Q23
Viviendas (unidades) 3,962
Precio Promedio 892

4,077
974

3,991,982

4,107,266
2,840,315
1,266,950

30.8%
689,664

49,640

626,926

15.3%
(49,640)
34,439
161,426
(1,070)

380,351

Costo de Venta (sin intereses) 2,707,972
Ufilidad Bruta 1,284,010
Margen Bruto 32.2%
GAV y Otros Gastos 579,104
Ajustes al EBITDA! 36,173

741,079
Margen EBITDA 18.6%
Ajustes al EBITDA! (36,173)
Depreciacién y Amortizaciéon 39,238
CIF 204,770
Participacion en negocios conjuntos (109)
Utilidad Antes de Impuestos 460,789
Margen de Utilidad Antes de Impuestos 11.5%
ISR 116,524

9.3%
51,839

344,265

Margen Neto 8.6%
Utilidad (pérdida) atribuible a la participacion no

(382)
controladora
Utilidad (pérdida) atribuible a la participacion 344,648
controladora
Intereses en Costo de Ventas 72,772

328,512
8.0%

(4,086)

332,598
57,628

A% 2024 A%
2.9% 15,993 15,243 (4.7%)
9.2% 825 912 10.5%
2.9% 13,724,696 14,281,782
4.9% 9,500,676 9,686,008 2.0%
(1.3%) 4,224,020 4,595,774 8.8%
(0.4 p.p.) 30.8% 32.2% 2.6 p.p.
19.1% 1,929,404 2,172,360 12.6%
97.1% 69,640 113,422 62.9%
2,364,257 2,536,836
(3.3 p.p.) 17.1% 17.8% 1.6 p.p.
(69,640) (113,422) 62.9%
(12.2%) 152,621 152,521 25.8%
(21.2%) 589,508 604,346 2.5%
881.7% (424) (1,763) 315.8%
(17.5%) 1,552,065 1,664,785
(2.3 p.p.) 11.3% 11.7% 0.3 p.p.
(55.5%) 549,205 503,820 (8.3%)
1,002,861 1,160,964
(1.9 p.p.) 7.3% 8.1% (0.8 p.p.)
969.6% 9,560 3,562 (62.7%)
(3.5%) 993,301 1,157,402 16.5%
(20.85) 187,321 212,590 13.5%

NUmero de Acciones en Circulacion 216,425,413

n_ Utilidad Neta por Accidon 1.59
amD

278,081,595

1.54

28.5% 216,425,413

278,081,595
(3.5%) 4.59 4.16 -9.3%

-
9
VI nte 1 Los ajustes considerados al EBITDA representan Pagos basados en Acciones, PTU y otros ingresos. Adicionalmente, como ajuste de consolidacion se consideraron 40mdp de gastos relacionados con la transaccion erogados por Javer durante el 4T'24.




Estados Financieros
3 meses Vinte + 14 dias Javer | 12 meses Vinte + 14 dias Javer

VINTE VIVIENDAS INTEGRALES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Miles de pesos, excepto nUmero de acciones) 4Q23 4Q24 A% 2023 2024
Viviendas (unidades) 1,139 1,657 45.5% 3,792 3,931 3.7%
Precio Promedio 1,169 1,225 4.8% 1,148 1,257 9.5%
Ingresos 1,777,291 21.3% 4,820,455 5,288,541
Costo de Venta (sin intereses) 1,213,186 1,533,537 26.4% 3,319,075 3,625,313 9.2%
Utilidad Bruta 564,105 622,535 10.4% 1,501,381 1,663,227 10.8%
Margen Bruto 31.7% 28.9% (0.4 p.p.) 31.1% 31.4% 2.6 p.p.
GAV y Ofros Gastos 252,947 383,806 51.7% 620,449 787,403 26.9%
Ajustes al EBITDA! 0 41,488 0 51,791
311,158 280,218 880,931 927,614 5.3%
Margen EBITDA 17.5% 13.0% (1.3 p.p.) 18.3% 17.5% (0.7 p.p.)
Ajustes al EBITDA! (41,488) 0 (51,762)
Depreciacién y Amortizacion 14,570 15,395 5.7% 52,664 59,744 13.4%
CIF 115,873 95,749 (19.3%) 240,774 275,793 14.5%
Participacion en negocios conjuntos (109) (1,070) 885.0% (424) (1,763) 316.1%
Utilidad Antes de Impuestos 180,606 126,515 (29.9%) 587,070 538,524
Margen de Utilidad Antes de Impuestos 10.2% 5.9% (4.3 p.p.) 12.2% 10.2% (2.0 p.p.)
ISR 51,634 34,601 (33.0%) 148,757 132,937 (10.6%)
128,972 (28.7%) 438,314 405,587
Margen Neto 7.3% 4.4% (1.9 p.p.) 9.1% 7.7% (1.4 p.p.)
Utilidad (pérdida) atribuible a la participacion no (382) (4,038) 955.9% (9.560) (3.610) (62.2%)
controladora
Utilidad (pérdida) atribuible a la participacién 129,355 95953 (25.8%) 428,754 401,976 (6.2%)
confroladora
Intereses en Costo de Ventas 72,772 57,628 (20.8%) 187,321 212,590 13.5%

NUmero de Acciones en Circulacion 216,425,413 216,425,413 0.0% 216,425,413 216,425,413
Utilidad Neta por Accidon 0.60 0.44 (25.8%) 1.98 1.45 (27%)

Vi nte 9 1 Los ajustes considerados al EBITDA representan solamente PTU de Vinte y Javer. Adicionalmente, como ajuste de consolidacién se consideraron 40mdp de gastos relacionados con la transaccién erogados por Javer durante el 47'24y 12mdp de intereses

capitalizados de Javer.




Estados Financieros

VINTE VIVIENDAS INTEGRALES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS DE POSICION FINANCIERA CONSOLIDADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

ACTIVO (miles de pesos) Dic 31, 2023 Dic 31, 2024 A
ACTIVO A CORTO PLAZO
F{Sgﬁiﬁ)oﬁeiﬁ;‘;"gi[‘;?;de efectivo e 1,507,381 1,865,481 23.8%
Cuentas y Docs. por cobrar a clientes 366,364 | 344,286 266.9%
(Neto)
Inventarios inmobiliarios 4,159,129 8,798,584 111.5%
Pagos anticipados y otros activos 317,400 1,083,057 241.2%
TOTAL ACTIVO A CORTO PLAZO 6,350,274 13,091,409 106.2%
ACTIVO A LARGO PLAZO
Inventarios inmobiliarios 4,375,049 7957187 81.9%
Activos intang. y cargos diferidos (Neto) 73,341 921 626 1156.6%
Propiedades, mobiliario y equipo 91,727 298,802 225.8%
Invers. en acc. de subsid. no cons. y asoc. 23162 21,399 (7.6%)
Otros activos a largo plazo 87.972 161,512 83.6%
Cuentas y Documentos por cobrar (Neto) 557 871 420,336 (24.7%)
Otras inversiones a largo plazo 158,162 158,162 0.0%
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO 5,367,284 9,939,025
TOTAL DE ACTIVOS 11,717,558 23,030,434 96.5%
GED

Vinte?®

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE Dic 31, 2023 Dic 31, 2024 A%
PASIVO A CORTO PLAZO

Proveedores CP y acreedores diversos 573,598 3,444,491 500.5%
Proveedores de terrenos CP 218,721 294,035 34.4%
Deuda con costo de CP 149,767 1,495,864 898.8%
Impuestos y otras cuentas por pagar 171,209 399,832 133.5%
Obligaciones por venta contratos de 504,258 500,312 (0.8%)
derechos cobro futuro

Oftros pasivos circulantes sin costo 80,882 147,989 83.0%
TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO 1,698,433 6,282,522 269.9%
PASIVO A LARGO PLAZO

Deuda con costo de LP 649,578 4,100,206 531.2%
Certificados bursdatiles 3,259,508 2,962,559 (9.1%)
Impuestos diferidos 1,121,625 2,438,066 117.4%
Ofros pasivos LP sin costo 139,231 363,152 160.8%
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 5,169,942 9,863,984 90.8%
TOTAL DE PASIVOS 6,868,376 16,146,506 135.1%
CAPITAL CONTABLE

Capital social 3,387,967 1,609,112 0.0%
Reserva para readquisicion de acciones 61,979 95,978 55.7%

Resultados acumulados Ejercicios

. 2,694,132 2,878,960 6.9%
Anteriores
U’nlqud (pglrd|do) aftribuible a la 428,754 401,976 1 5%
participacion controladora
Participacién no controladora 144,245 150,678 4.5%
TOTAL DE CAPITAL CONTABLE 4,849,182 6,883,928 42.0%

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE 11,717,558 23,030,434 25.4%
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Estados Financieros

VINTE VIVIENDAS INTEGRALES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Miles de pesos) Dic 31,2023 Dic 31, 2024 VA
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 587,070 538,524 (8.3%)
Ajustes por:

_Depreg:loaon y amortizacion de activos 52 664 59 744 13.4%
intfangibles

Amortizacion de gastos de colocacion de 9571 25 620 >100%
deuda

Baja de activos 907 27,760 >100%
Intereses a cargo 330,502 589,934 78.5%
Intereses a favor (67,590) (151,637) >100%
Por’r!opoaon en asociados y hegocios 404 1 763 ~100%
conjuntos

Suma 913,547 1,091,709 19.5%
CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO

Decremento (Incremento) en Cuentas por 049 256 840,388 >100%
Cobrar

Decremento (Incremento) en Inventarios (580,567) (8,221,594) >100%
Decremento (Incremep’ro) en Oftras Cuentas (117,496) 4.767.926 NA
por Cobrary Otros Activos

Incremento (Decremento) en Proveedores 63,209 44,835 -29.1%
Incremento (Decremento) en Otros Pasivos 27,765 (3,449) NA

Impuestos a la Utilidad Pagados o Devueltos 13,971 338,396

Flujos Generados o Utilizados en la Operacién

(842,374)  (3.914,274)

Flujo Neto de Efectivo Generado (Utilizado) en

Actividades de Operacion Pl

(2,822,566)

Vinte?®

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE

INVERSION

Inversiones en Fideicomisos y Negocios Conjuntos (92,776) - NA
Pagos para adquiririnmuebles, maquinaria y equipo (11,740) (138,980) >100%
Intereses Cobrados 67,590 151,637 >100%
Ofras Partidas (52,648) NA

12,657

Flujo Neto de Efectivo de Actividades de Inversion (89,573)

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

Aumento en financiamiento bancario 7,057,420 7.818,220 10.8%
Financiamientos Bursatiles 1,500,000 - NA
Recompra de Acciones (6,274) (10) (99.8%)
Disminucién en instituciones de crédito (7,311,687) (5,607,797) (23.3%)
Aumento / Disminucién en financiamiento bursatil - - NA
Obligaciones por venta de contratos de derechos 128,142 (3,946) NA
cobro futuros

Aumento de Capital - 1,778,855 NA
Gastos de colocacion de deuda (22,330) (44,694) >100%
Dividendos pagados (176,409) (160,154) (9.2%)
Intereses pagados (330,502) (589.,934) 78.5%

Ofras partidas
Fluijo Neto de Efectivo Generado (Utilizado) en

(23,416)
814,944

(22,530)
3,168,009

Actividades de Financiamiento

Incremento (Decremento) Neto de Efectivo y

Equivalentes de Efectivo 796,544

358,100 (55.0%)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Principio del

Periodo 710,836

1,507,381

Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Final del

Periodo 1,507,381

1,865,481
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